
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №18»  

 

 

П Р И К А З 
 

 

от   31.08.2022                                          № 449 

 

Об организации внеурочной деятельности 

в 1-11 классах на 2022-2023 учебный год 

 

В целях исполнения законодательства РФ (п.6. ч.3 ст. 28 Федерального 

Закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»), 

реализации внеурочной деятельности  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Организовать внеурочную деятельность в 1-11 классах в 2022-2023 

учебном году. 

2.Назначить ответственными за общую организацию внеурочной 

деятельности заместителей директора по УР: Кудрину Н.Ю. (1-4 классы), 

Аникееву А.М (5-8 классы), Солдатову Ю.А. (9-11 классы). 

3.Организовать внеурочные занятия «Разговоры о важном» (1 час в 

неделю) в 1-11 классах. 

4.Назначить руководителями внеурочных занятий «Разговоры о 

важном» классных руководителей 1-11 классов (приложение 1). 

5.Организовать внеурочные занятия (1 час в неделю) по формированию 

функциональной грамотности: 

1-4 классы – «читательская грамотность»; 

5 - 6 классы – «естественнонаучная грамотность»; 

7 классы – «математическая грамотность»; 

8 классы - «математическая грамотность», «правовая грамотность»; 

9 классы - «математическая грамотность»; 

10 классы - «математическая грамотность», «финансовая грамотность»; 

11 классы - «математическая грамотность», «финансовая грамотность». 

6. Назначить руководителями внеурочных занятий по формированию 

функциональной грамотности согласно приложению 2. 

7.Утвердить интегрированный курс по формированию 

функциональной грамотности: естественнонаучной в 5-9 классах. 



8.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УР Борисову Е.А. 

  

 

Директор                                                                             А.А. Калиновский 

  



Приложение 1 к приказу от 31.08.2022 №449 

 

Список руководителей внеурочных занятий «Разговоры о важном» 

 
№ ФИО классного руководителя Класс 

1.  Кудрина Наталья Юрьевна 1а 

2.  Смирнова Ирина Алексеевна 1б 

3.  Емелина Елена Владимировна 2а 

4.  Акшенцева Ольга Юрьевна 2б 

5.  Хасанова Арина Альбертовна 2в 

6.  Пашкина Ирина Николаевна 3а 

7.  Чуйкова Юлия Николаевна 3б 

8.  Зыкова Алёна Александровна 3в 

9.  Трошина Наталья Георгиевна 4а 

10.  Толстых Татьяна Николаевна 4б 

11.  Золотоверхая Надежда Николаевна 4в 

12.  Медянцева Кира Александровна 5а 

13.  Гречушкин Андрей Николаевич 5б 

14.  Ковалева Светлана Александровна 5в 

15.  Голованова Наталья Анатольевна 6а 

16.  Кирста Елена Александровна 6б 

17.  Алимбекова Наталья Владимировна 6в 

18.  Гумеров Владислав Искандарович 7а 

19.  Ткач Светлана Викторовна 7б 

20.  Кушова Ольга Юрьевна 7в 

21.  Бадалов Мехмедалы Фазиль оглы 8а 

22.  Березовская Людмила Николаевна 8б 

23.  Березовская Людмила Николаевна 8в 

24.  Пузатова Светлана Владимировна 9а 

25.  Пархамович Елена Александровна 9б 

26.  Солдатова Юлия Александровна 9в 

27.  Борисова Елена Анатольевна 10а 

28.  Аникеева Алина Марсовна 10б 

29.  Щербий Лена Касымовна 11а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу от 31.08.2022 №449 

 

 

Руководители внеурочных занятий по формированию функциональной 

грамотности 

 
№ ФИО учителя Название внеурочного 

занятия 

Класс 

1.  Кудрина Наталья Юрьевна Читательская грамотность 1а 

2.  Смирнова Ирина Алексеевна Читательская грамотность 1б 

3.  Емелина Елена Владимировна Читательская грамотность 2а 

4.  Акшенцева Ольга Юрьевна Читательская грамотность 2б 

5.  Хасанова Арина Альбертовна Читательская грамотность 2в 

6.  Пашкина Ирина Николаевна Читательская грамотность 3а 

7.  Чуйкова Юлия Николаевна Читательская грамотность 3б 

8.  Зыкова Алёна Александровна Читательская грамотность 3в 

9.  Трошина Наталья Георгиевна Читательская грамотность 4а 

10.  Толстых Татьяна Николаевна Читательская грамотность 4б 

11.  Золотоверхая Надежда 
Николаевна 

Читательская грамотность 4в 

12.  Борисова Елена Анатольевна Естественнонаучная 

грамотность 

5абв 

13.  Борисова Елена Анатольевна Естественнонаучная 

грамотность 

6абв 

14.  Гумеров Владислав 
Искандарович 

Математическая 

грамотность 

7а 

15.  Пархамович Елена 
Александровна 

Математическая 

грамотность 

7б 

16.  Кушова Ольга Юрьевна Математическая 

грамотность 

7в 

17.  Пархамович Елена 
Александровна 

Математическая 

грамотность 

8а, 8б, 8в 

18.  Бадалов Мехмед Фазиль оглы Правовая грамотность 8абв 

19.  Щербий Лена Касымовна Математическая 

грамотность 

9а, 9в 

20.  Пархамович Елена 
Александровна 

Математическая 

грамотность 

9б 

21.  Аникеева Алина Марсовна Математическая 

грамотность 

10а, 10б 

22.  Щербий Лена Касымовна Математическая 

грамотность 

11 а 

23.  Гречушкин Андрей Николаевич Финансовая грамотность 10а,б 

24.  Гречушкин Андрей Николаевич Финансовая грамотность 11 а 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом от 31.08.2022 №449 ознакомлены: 

 

 

 ФИО педагога Дата Подпись 

1. Кудрина Наталья Юрьевна   

2. Смирнова Ирина Алексеевна   

3. Емелина Елена Владимировна   

4. Акшенцева Ольга Юрьевна   

5. Хасанова Арина Альбертовна   

6. Пашкина Ирина Николаевна   

7. Чуйкова Юлия Николаевна   

8. Зыкова Алёна Александровна   

9. Трошина Наталья Георгиевна   

10. Толстых Татьяна Николаевна   

11. Золотоверхая Надежда Николаевна   

12. Медянцева Кира Александровна   

13. Гречушкин Андрей Николаевич   

14. Ковалева Светлана Александровна   

15. Голованова Наталья Анатольевна   

16. Кирста Елена Александровна   

17. Алимбекова Наталья Владимировна   

18. Гумеров Владислав Искандарович   

19. Ткач Светлана Викторовна   

20. Кушова Ольга Юрьевна   

21. Бадалов Мехмедалы Фазиль оглы   

22. Березовская Людмила Николаевна   

23. Березовская Людмила Николаевна   

24. Пузатова Светлана Владимировна   

25. Пархамович Елена Александровна   

26. Солдатова Юлия Александровна   

27. Борисова Елена Анатольевна   

28. Аникеева Алина Марсовна   

29. Щербий Лена Касымовна   
 

 

 


		2022-12-22T17:03:28+0500
	Калиновский Алексей Александрович
	Подтверждаю этот документ своей электронной подписью




